宁波凯凌缝纫机有限公司 873,175.26 43,658.76 807,409.41 40,370.47

福建省本佳自动化科技有限公司 6,034,941.46 1,038,424.06 7,515,929.92 375,796.50

公告编号：2024-004

120

项目名称
年末余额 年初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

Global International bv 644,820.10 32,241.01 386,413.46 19,320.67

常德市佳凯自动化设备有限公司   5,640.00 282.00

合计 7,552,936.82 1,114,323.83 8,715,392.79 435,769.64

应收票据：

福建省本佳自动化科技有限公司   500,000.00 25,000.00

浙江凯顺铸造有限公司

合计   500,000.00 25,000.00

预付款项：

浙江凯顺铸造有限公司   131,699.89

合计   131,699.89

（2）应付项目

项目名称 年末余额 年初余额

应付款项：

晋江市本佳针车贸易有限公司 1,050.00 2,100.00

浙江凯顺铸造有限公司 1,573,039.35 2,341,794.91

宁波凯凌缝纫机有限公司  6,399.12

福建省本佳自动化科技有限公司 149,572.57 148,672.57

合计 1,723,661.92 2,498,966.60

其他应付款：

宁波利镒机械有限公司  29,228.72

合计

7、关联方承诺

截至 2023 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的关联方承诺事项。

十二、承诺及或有事项

1、重大承诺事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的重大承诺事项。

2、或有事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的重大或有事项。

十三、资产负债表日后事项

1、重要的非调整事项

无。

公告编号：2024-004

121

2、利润分配情况

无。

十四、其他重要事项

1、前期差错更正

本集团对 2020-2022 年度进行前期差错更正，并出具了 2020 年度、2021 年度、2022 年

度财务报表更正事项的专项说明，本次财务报表更正议案已经 2024 年 4 月 19 日本公司第六

届董事会十六次会议审议通过。

（1）追溯重述法

1、对 2020 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

无形资产 10,587,658.53 15,660,873.06 5,073,214.53

递延所得税资产 2,549,345.48 3,315,539.87 766,194.39

应交税费 4,571,252.90 6,450,048.63 1,878,795.73

递延收益  5,073,214.53 5,073,214.53

盈余公积 24,835,439.91 24,724,179.78 -111,260.13

未分配利润 193,528,858.08 192,527,516.87 -1,001,341.21

2、对 2020 年 12 月 31 日资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

无形资产 7,205,461.61  12,278,676.14  5,073,214.53

递延所得税资产 1,194,420.01 1,960,614.4 766,194.39

应交税费 4,141,725.76  6,020,521.49 1,878,795.73

递延收益  5,073,214.53  5,073,214.53

盈余公积 24,835,439.91 24,724,179.78 -111,260.13

未分配利润 178,941,293.14 177,939,951.93 -1,001,341.21

3、对 2020 年度合并利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本 129,510,254.93 129,546,010.67 35,755.74

税金及附加 1,809,290.49 1,862,877.65 53,587.16

公告编号：2024-004

122

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

管理费用 12,969,683.19 13,046,221.37 76,538.18

其他收益 3,081,995.63 3,186,239.76 104,244.13

所得税费用 3,971,684.94 4,517,539.91 545,854.97

4、对 2020 年度利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本 77,108,547.50 77,144,303.24 35,755.74

税金及附加 1,316,321.88 1,369,909.04 53,587.16

管理费用 9,043,879.60 9,120,417.78 76,538.18

其他收益 2,862,976.04 2,967,220.17 104,244.13

所得税费用 3,639,819.17 4,185,674.14 545,854.97

5、对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

无形资产 10,327,957.79   15,296,928.19  4,968,970.40

递延所得税资产 4,103,835.62 4,854,393.39 750,557.77

应交税费 4,116,280.85   7,333,314.03  3,217,033.18

递延收益 2,357,565.79   7,326,536.19  4,968,970.40

盈余公积 24,835,439.91   24,724,179.78  -111,260.13

未分配利润 217,400,748.93   215,045,533.65  -2,355,215.28

6、对 2021 年 12 月 31 日资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

无形资产 7,047,370.37  12,016,340.77  4,968,970.40

递延所得税资产 2,545,222.63 3,295,780.40 750,557.77

应交税费 2,675,723.22  5,892,756.40 3,217,033.18

递延收益 2,357,565.79  7,326,536.19  4,968,970.40

盈余公积 24,835,439.91  24,724,179.78 -111,260.13

未分配利润 199,918,596.50  197,563,381.22 -2,355,215.28

7、对 2021 年度合并利润表的影响

金额单位：人民币元

公告编号：2024-004

123

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本 204,644,247.36   204,680,003.10  35,755.74

税金及附加 2,217,947.68   2,426,504.83  208,557.15

销售费用 2,291,325.19   2,297,295.99  5,970.80

管理费用 15,438,837.86   15,519,735.39  80,897.53

其他收益 1,632,706.86   1,736,950.99  104,244.13

所得税费用 3,484,657.12   4,611,594.10  1,126,936.98

8、对 2021 年度利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本 128,426,722.23  128,462,477.97 35,755.74

税金及附加 1,584,983.85  1,793,541.00 208,557.15

销售费用 393,531.64  399,502.44 5,970.80

管理费用 10,810,135.83  10,891,033.36  80,897.53

其他收益 1,632,213.90   1,736,458.03  104,244.13

所得税费用 2,623,798.39  3,750,735.37  1,126,936.98

9、对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

无形资产 10,072,419.25 14,937,145.52 4,864,726.27

递延所得税资产 2,896,570.47 3,631,491.62 734,921.15

应交税费 6,718,857.99 10,313,691.14 3,594,833.15

递延收益 2,657,828.95 7,522,555.22 4,864,726.27

盈余公积 24,835,439.91 24,724,179.78 -111,260.13

未分配利润 251,261,946.28 248,513,294.41 -2,748,651.87

10、对 2022 年 12 月 31 日资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

无形资产 6,893,441.33 11,758,167.60 4,864,726.27

递延所得税资产 1,391,126.97 2,126,048.12 734,921.15

应交税费 4,050,185.68 7,645,018.83 3,594,833.15

递延收益 2,657,828.95 7,522,555.22 4,864,726.27

公告编号：2024-004

124

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

盈余公积 24,835,439.91 24,724,179.78 -111,260.13

未分配利润 231,204,573.28 228,455,921.41 -2,748,651.87

11、对 2022 年度合并利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本 180,098,111.36 180,133,867.10 35,755.74

税金及附加 2,187,773.73 2,392,979.56 205,205.83

管理费用 16,351,768.55 16,433,937.69 82,169.14

其他收益 16,076,169.11 16,180,413.24 104,244.13

所得税费用 5,411,086.37 5,585,636.38 174,550.01

12、对 2022 年度利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本 108,976,371.16 109,012,126.90 35,755.74

税金及附加 1,517,842.26 1,723,048.09 205,205.83

管理费用 11,062,831.48 11,145,000.62 82,169.14

其他收益 15,239,034.73 15,343,278.86 104,244.13

所得税费用 4,805,169.37 4,979,719.38 174,550.01

十五、公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露

账龄 年末余额 年初余额

1 年以内（含 1 年） 52,565,764.76  43,663,390.71

1 至 2 年 1,636,422.82  2,521,129.72

2 至 3 年 24,728.00  41,791.97

3 至 4 年  567,718.03

4 至 5 年 448,256.19  580.20

5 年以上  282,481.84

小计 54,675,171.77  47,077,092.47

减：坏账准备 3,358,728.99  3,456,398.09

合计 51,316,442.78  43,620,694.38

（2）按坏账计提方法分类列示

公告编号：2024-004

125

_310033类别_310033

年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

单项计提坏账准备的应收账款

按组合计提坏账准备的应收账款 54,675,171.77 100.00 3,358,728.99   6.14 51,316,442.78

其中：

关联方组合 1,113,712.96 2.04   1,113,712.96

账龄组合 53,561,458.81 97.96 3,358,728.99   6.27 50,202,729.82

合计 54,675,171.77 100.00 3,358,728.99   6.14 51,316,442.78

（续）

_310034类别_310034

年初余额

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

单项计提坏账准备的应收账款 282,481.84  0.60 282,481.84  100.00

按组合计提坏账准备的应收账款 46,794,610.63  99.40 3,173,916.25  6.78 43,620,694.38

其中：

关联方组合 2,053,468.69  4.36   2,053,468.69

账龄组合 44,741,141.94  95.04 3,173,916.25  7.09 41,567,225.69

合计 47,077,092.47  100.00 3,456,398.09  7.34 43,620,694.38

①按单项计提坏账准备的应收账款

_210036应收账款（按单位）_210036

年初余额

账面余额 坏账准备 计提比例(%) 计提理由

深圳市九零九自动缝纫设备有限公司 282,481.84  282,481.84  100.00 预计无法收回

合计 282,481.84  282,481.84  100.00

②组合中，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

项目

年末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 51,463,907.49 2,573,195.37 5.00

1 至 2 年 1,624,567.13 324,913.43 20.00

公告编号：2024-004

126

项目

年末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

2 至 3 年 24,728.00  12,364.00 50.00

3 年以上 448,256.19  448,256.19 100.00

合计 53,561,458.81 3,358,728.99

（续）

项目

年初余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 41,609,922.02   2,080,496.10  5.00

1 至 2 年 2,521,129.72   504,225.94  20.00

2 至 3 年 41,791.97   20,895.98  50.00

3 年以上 568,298.23   568,298.23  100.00

合计   44,741,141.94   3,173,916.25

③按预期信用损失一般模型计提坏账准备

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计
未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期

信用损失（未发生

信用减值）

整个存续期预期信

用损失（已发生信用

减值）

2023 年 1 月 1 日余额 3,173,916.25  282,481.84 3,456,398.09

2023年1月1日余额在本年：

——转入第二阶段

——转入第三阶段

——转回第二阶段

——转回第一阶段

本年计提 276,038.69   276,038.69

本年转回

本年转销

本年核销 91,225.95  282,481.84 373,707.79

其他变动

2023 年 12 月 31 日余额 3,358,728.99   3,358,728.99

公告编号：2024-004

127

（3）坏账准备的情况

_210040类别_210040 年初余额

本年变动金额

年末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

单项计提坏账准备的

应收账款

282,481.84   282,481.84

按组合计提坏账准备

的应收账款

3,173,916.25 276,038.69  91,225.95   3,358,728.99

其中：

账龄组合 3,173,916.25 276,038.69  91,225.95   3,358,728.99

合计 3,456,398.09 276,038.69  373,707.79   3,358,728.99

（4）本年实际核销的应收账款情况

项目 核销金额

实际核销的应收账款 373,707.79

①重要的应收账款核销情况

_1065单位名称

应收账款

性质

核销金额 核销原因

是否

因关

联交

易产

生

履行的核销

程序

备

注

深圳市九零九自动缝纫设备有限公司 往来款 282,481.84 无法收回 否 管理层批准

长园和鹰智能科技(苏州)有限公司 往来款 69,578.35 无法收回 否 管理层批准

合计   352,060.19

（5）按欠款方归集的年末余额前五名的应收账款和合同资产情况

单位名称
应收账款年末余

额

占应收账款年末余额的比例

（%）

坏账准备年末余

额

广州达意隆包装机械股份有限

公司
9,712,898.64  17.76  485,644.93

上海富山精密机械科技有限公

司
5,340,161.64

9.77
 267,008.08

宁波纽兴克缝制设备有限公司 4,864,000.37  8.90  243,200.02

浙江万利纺织机械有限公司 3,512,554.28  6.42  284,032.41

常德维联机械有限公司 3,461,205.77  6.33  173,060.29

合计 26,890,820.70  49.18 1,452,945.73